



Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики постановляет:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 25 декабря 2002 г. № 340 «Об организации и проведении аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях в Чувашской Республике» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 сентября 2006 г. № 235, от 29 мая 2008 г. № 162, от 22 апреля 2009 г. № 132, от 13 февраля 2013 г. № 46):

в Положении об организации и проведении аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях в Чувашской Республике, утвержденном указанным постановлением:

в разделе II:

пункт 2.1.2 подраздела 2.1 дополнить словами «(далее – разведка)»;

в подразделе 2.2:

в пункте 2.2.4 слова «планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

в абзаце первом пункта 2.2.6, пункте 2.2.7 слова «руководитель ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «руководитель работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

в подразделе 2.4:

второе и третье предложения пункта 2.4.1 изложить в следующей редакции: «Руководителем работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций объект (территория) разбивается на участки (секторы) с назначением руководителей работ на участках. Между руководителями работ на участках и руководителем работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций на объекте (территории) устанавливается радиосвязь.»;

в пункте 2.4.6 слова «Руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации» заменить словами «Руководителем работ по ликвидации чрезвычайной ситуации»;

в подразделе 3.3 раздела III слова «республиканской или ведомственными аттестационными комиссиями» заменить словами «в порядке, устанавливаемом Правительством Российской Федерации»;

2) от 31 января 2005 г. № 17 «О территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июня 2005 г. № 158, от 29 августа 2005 г. № 220, от 14 июня 2007 г. № 141, от 9 апреля 2008 г. № 91, от 31 августа 2009 г. № 280, от 30 апреля 2010 г. № 123, от 30 марта 2011 г. № 106, от 15 декабря 2011 г. № 566, от 26 июля 2012 г. № 326, от 24 января 2013 г. № 8, от 26 февраля 2014 г. № 62, от 12 марта 2015 г. № 72):

в Положении о территориальной подсистеме Чувашской Республики единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 2 слова «состав сил и средств» заменить словами «состав органов управления, сил и средств»;

в абзаце втором пункта 13 слова «планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

в абзаце третьем пункта 16 слова «неотложных работ по ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций» заменить словами «неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера и их последствий»;

в пункте 23:

в абзаце втором подпункта «а» слова «прогнозирование чрезвычайных ситуаций» заменить словами «прогнозирование угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций»;

в абзаце втором подпункта «б» слова «прогнозирование возникновения чрезвычайных ситуаций» заменить словами «прогнозирование угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций»;

в абзаце первом пункта 24.1 слова «повышенной готовности или» исключить, слова «с пунктом 3» заменить словами «с пунктом 8»;

в пункте 24.2:

в абзаце первом слова «в соответствии с пунктом 3» заменить словами «пунктом 8», слова «с пунктом 5» заменить словами «с пунктом 10»;

в абзаце втором слова «в пункте 3» заменить словами «в пункте 8»;

в пункте 24.3 слова «в соответствии с пунктом 3» заменить словами «пунктом 8»;

в абзаце втором пункта 25 слова «планами предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» заменить словами «планами действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

в приложении к указанному постановлению:

в абзаце пятом раздела «Министерство здравоохранения и социального развития Чувашской Республики» слова «в области» заменить словами «в сфере»;

абзац пятый раздела «Министерство образования и молодежной политики Чувашской Республики» после слов «по охране труда,» дополнить словами «пожарной безопасности,»;

абзац третий раздела «Министерство строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

«Прогнозирует угрозу возникновения чрезвычайных ситуаций, дает оценку социально-экономическим последствиям чрезвычайных ситуаций на объектах, входящих в состав курируемых отраслей.»;

абзац третий раздела «Министерство экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики» изложить в следующей редакции:

«Прогнозирует угрозу возникновения чрезвычайных ситуаций и дает оценку социально-экономическим последствиям чрезвычайных ситуаций.»;

абзац третий раздела «Перечень территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и организаций, расположенных на территории Чувашской Республики, с которыми взаимодействуют органы исполнительной власти Чувашской Республики при осуществлении функций в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» изложить в следующей редакции:

«Чувашский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиал федерального государственного бюджетного учреждения «Верхне-Волжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды».».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – **И.Моторин**

